Libro Misti del Consiglio dei X , p. 42 (1).

In Christi nomine Amen. Illustris et excelsus dominus, domi
nus, Johannes Gradonico Dei gracia Venetiarum Dalmatiae atque 
Chroatiae Dux, dominus quartae partis et dimidie totius Imperii 
Romaniae per se et nomine ac vice Comunis Venetiarum uua. cum 
suis Consiliis Minori et de X  habentibus ad infrascripta plenissimam

(1) D ebbo questo ed il seguente docum ento alla gentilezza del Sig. V incenzo 
dott. Lazari, direttore del civ ico  Museo Correr.

bayliam et potestatem et ipsa conailia una cum praefato domino 
Duce unanimiter et concorditer, nemine discrepante, omni modo 
jure forma et causa quibus melius potuerunt, fecerunt, constituerunt, 
creavorunt et ordinaverunt suum et dicti Comunis Venetiarum cer- 
tum nuncium, actorem, defensorem, procuratorem legittimum ac ne
gotiorum gestorem et quicquid efiìcacius dici potest, providum virum 
Petrum de Compostellis notarium et otììcialem suum absque . . .  in om
nibus suis et dicti Comunis Venetiarum causis litibus et controversiis 
civilib. et criminalib. praesontibus et futuris specialiter ad agendum 
et defendendum libellos, dandum et recipiendum ponendum et posi- 
tionibus respondendum, lites contestandum, de calupnia et veritate 
dicenda et cujuslibet alterius Comunis sacramentum praestandum, 
testes instrumenta et jura producendum et reprobandum, in causis 
concludendum, sententias tam interlocutorias quam definitivas au- 
diendum, appellandum et appellationis causam prosequendam. Nec 
non domos possessiones territoria et bona ac res quaslibet quondam 
domini Marini Faletro olim Venetiarum ducis, sitas et sita in Padua 
et Paduano districtu pertinentes et pertinentia spectantes et spectan- 
tia Comuni Venetiarum et in ipsum Comune confiscata occasione 
proditionis attemptatae per eum contra statum ipsius Comunis. Af- 
fictandum et diffictandum, locandum et dislocandum quibuscumque 
personis modis terminis conventionibus pactis et formis eidem eorum 
syndico videbuntur, afiictus redditus et proventus et res quaslibet 
recipiendum et de receptis finem faciendum. Et generaliter ad omnia 
alia et singula faciendum et excercendum quod in praedictis et 
circa praedicta fuerint opportuna et quae merita causarum et nego
tiorum exigunt et requirunt et quae praefacti dominus dux et Co
mune Venetiarum facere possent si interessent. Dantes et conceden- 
tes praedicta eorum syndico in praedictis et circa praedicta plenum 
liberum et generale mandatum et administrationem. Et promittentes 
firma rata et rata perpetuo habituros quaecumque dictus suus syn- 
dicus in praedictis et circa praedicta et in dependentibus et con- 
nexis duxerit faciendum et non contra facere vel venire, sub obliga- 
tione et hypotheca omnium honorum Comunis Venetiarum jam 
dicti. Actum Venetiis in ducali palatio anno nativitatis Domini 
MCCCLV, Indictione V ili, die . . . .